§. 3. Mandantes propterea in virtute Sanctæ Observantiae, ac sub aliis arbitrii nostri poenis, omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet in futurum spectabit, ut eodem Fratres Conventuales præmissorum omnium commodo, & effectu frui, & gaudere sinant, & faciant, non permettentes eos desuper à quibusvis quavis auctoritate fungentibus, etiam aliis Regularibus mendicantibus, quovis pretextu quomodolibet indebet molestari, ac decernentes præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integrus effectus sortiri, & obtinere, dicatisque Fratribus Conventualibus in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: Siveque per quoquæ Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac iritatum, & inane si secus super his à quoquæ quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non

## URBANUS OCTAVUS

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premillorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illo sum sufficienti derogatione de illis, ceterumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio facienda esset, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illo sum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad premissorum effectum specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut praesentium transsumtis, etiam impressis, manu alicuius Notarii subscriptis, & sigillo personæ alicuius in dignitate Ecclesiastica constitutæ muniris eadem prorsus fides ubique adhibetur, qua presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Februarii 1640. Pontificatus nostri anno decimo-septimo.

### CLXXX. Erectio Custodiæ Reformatæ Transilvanie Fratrum Minorum S. Francisci Strictioris Observantie.

*I*fforum Fratrum Reformatorum materiam habes signatam ad Confis. 38. Sacrosanctum, Tom. 4. Et in Confis. 163. Injuncti nobis, Tom. 5. ubi agitur de Reformatione Provinciarum.

### URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

**S**alvatoris nostri Iesu CHRISTI, licet immorti, vi- sces gerentes in terris, illam curam libenter amplecti- mur, per quam Religiosorum Ordines multiplicatis cultoriis, quorum assiduis precibus, & fructuosis operibus Omnipotens Deus propitiat, & fides Catholica propagatur, nostris etiam temporibus suscipiant incre- mentum, quod ut optatum fortius effectum, officii nostri partes favorabiliter interponimus, prout conspi- cimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Sanè pro parte dilecti filii Procuratoris Generalis Fratrum Minorum Reformatorum nuncupatorum Ordinis S. Francisci Nobis inter expositum fuit, quod pro cultura Catholicorum in Transilvanie, ac Hæretico- rum, & Schismatistarum in illis partibus degentium conversione maximè expedit ex dominibus Regularibus Fratrum Minorum Strictioris Observantie Ordinis hujusmodi, in eisdem partibus existentibus unam Cul- diam Transilvaniam nuncupandam erigi, & à Provincia S. Salvatoris Ungariae ejusdem Ordinis separari.

§. 2. Nobis propterea idem Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, ut in premissis opportune provideat de benignitate Apostolica dignare. Nos igitur ejusdem Procuratoris Generalis votis hujusmodi, quantum cum Domino possumus, benignè annueat, illumque specialibus favoribus, & gratis prosequi vo- lentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensi- onis, & interdicti, aliquaque Ecclesiasticis sententiis, cen- suris, & penis à jure, vel ab homine quavis occa- sione, vel causa latissim, si quibus quomodolibet innoda- tus existit, ad effectum praesentium dumtaxat conse- quendum, harum serie absolventes, & absolutum fore cœsentibus, hujusmodi supplicationibus inclinati, tres, que ac Habitabilitas ad ea, Apostolica auctoritate tenore praesentium prohibemus, ne Monasteria, Conven- modi ad præsens, ut asseritur, habitantur in Transilva- niæ, necnon aliam de Ciche, eorumdem Fratrum Provin- Bullarii Magni. Tom. V.

cis S. Salvatoris Ungarie prediche, Domos regulares ab eadem Provincia S. Salvatoris, illisque Ministeri Provincialis jurisdictione, & superioritate, ita quod illi amplius minime subsint, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo separamus; ipsaque quatuor Domos regulares hujusmodi in Custodiæ Transilvanie nuncupandam eisdem auctoritate; & tenore etiam perpetuo erimus, illamque jurisdictioni, superioritati, visitationi, & correctioni Ministeri, & Commissarii Generalium pro tempore existentium ejusdem Ordinis, qui custodiæ per Nos sic erectam pro tempore regant, illique de Religiosis, & aliis necessariis provideant, im- mediate subjiciuntur, necnon in Custodiæ Custodes, hujusmodi, pro hac prima vice dilectum filium Stephanum Salines ejusdem Ordinis Professorem deputamus, & constituimus.

§. 3. Demum eidem custodiæ sic erectæ, illiusque Domibus regularibus, Custodiæ, & Fratribus, ut omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, præminen- tiis, concessionibus, & indultis, quibus alia ejusdem Ordinis custodiæ, illamque Domus Custodes, & Fra- tries utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt in futurum similiter, & æquè principaliter, ac si custodiæ per praesentes erectæ, illiusque dominibus, Custodiæ, & Fratribus concessa fuissent, uti, frui, & gaudere liberè, & licetè possint, & va- leant, indulgemus.

§. 4. Decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios effe- iritantes, & obtinere debere, sive per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & diffiniri de- bere, ac irritum, & inane, si secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con- tingerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provincia S. Salvatoris prædictorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quo- modolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, ac singulis, illorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad premissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 3. Februarii 1640. Pontificatus nostri Anno decimo-septimo.

Declaratio Mensis circa reductionem onerum quorum- dam beneficiorum, Habetur Tomo 4. 157. in ordine, fol. 220. incipit: Alias non.

Prohibitio erigendi nova loca sub titulo de CCLXXXI. Propaganda Fide, ubique Terrarum, abs- que facultate Sedis Apostolicae.

URBANUS PAPA VIII. Edita A. D. 1640.

N E nova loca sub titulo de Propaganda Fide in po- sternum ubivis gentium temere, & inconsulta Sede Apostolica erigantur, aut instituantur, quantum cum propter in- Domino possumus, opportunè providere volentes, de Venâribilius Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotio Propaganda Fidei hujusmodi præpositorum consilio, Superioribus cuiuscumque Ordinis, Reli- gionis, Congregationis, Societatis aut instituti sub pœ- nis privationis officiorum, & vocis activæ, & passivæ, ac inhabitabilitas ad ea, Apostolica auctoritate tenore praesentium prohibemus, ne Monasteria, Conven- modi ad præsens, ut asseritur, habitantur in Transilva- niæ, necnon aliam de Ciche, eorumdem Fratrum Provin-

erigant, vel à suis subditis construi, aut erigi permittant, sine speciali eorumdem Cardinalium licentia, Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac ejusdemque Ordinis, Religiosorum, Congregationis, Societatis, & Instituti etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliiisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

Contraria  
deregat.

§. 2. Quibus omnibus, etiam pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio facienda esset, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Secretarii Congregationis, dictorum Cardinalium de Propaganda Fide, vel Notariorum publici subscriptis, & sigillo Praefecti Congregationis hujusmodi, vel persone in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides adhibetur, qua adhibetur præsentibus, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Roma apud S. Petrum, sub Anno Piscatoris, die 13. Martii 1640. Pontificatus nostri anno decimo-septimo.

Publicatio.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo quadragesimo, indictione octava, die vero vigintiquarta mensis Martii, Pontificatus autem Sanctiss. D.N. Domini Divina Providentia Urbani Papa VIII., anno ejus decimo-septimo, supradictum Breve affixum, & publicatum fuit ad valvas Curia, in aula Campi Flora, ac aliis locis solituis, & consuetis Urbis per me Antonium Bardum pralibati Sanctiss. D.N. Papa Casorem.

CCXXXIII.

Pro restituendo, ac conservando in Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia disciplinæ regulatis candore.

De hujusmodi Fratrum Religione plenè notatum est ad Confessus. 57. Sacro sanctum, Tom. 4 & in sequentibus statutis generalibus.

Editio A.D.

1640.

Exordium.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Mensis.

Militantis Ecclesie regimini, meritis licet imparibus, inscrutabili divinae providentiae voluntate praesidentes, quid pro felici Christi Fidelium quorumlibet, & praesertim regularem personarum, que abjectis Mundi vanitatibus, Deo sub suavi Religionis tæ, & sub privatione officiorum, que obtinent, ac Hugo se totas devoverunt, statu transferunt, diligenter perpetua inhabilitate ad quæcumque officia gradus, & prospicimus, ac que ipsiis per emissorum votorum summi dignitates in posterum ipso facto incurriendis, præcipitas ad perfectionis apicem contendentibus, offendiculo mus, & mandamus, ut de praedictis eleemosynis per se esse possunt, removere studemus, prout conspicimus nullo modo disponant, nec eas ab offerentium manibus in suas recipient, vel in Procuratoris, sive alterius cuiuslibet deponi faciant, sed easdem integras Superiorum significant, qui de illis juxta Regulem regulæ eorumdem Fratrum Observantiam, non nullosque abusus, qui in Ordine praedicto contra nifesta, vera, gravique necessitate, aut infirmitate, & abs. Apostolicarum Constitutionum, & principiis fel. rec. que licentia Provincialis, vel in casu urgenti, Superioris Clementis Papa VIII. predecessoris nostri decretorum pro reformatione Regularium editorum prescriptum, Conventus in scriptis obtenta, equitare ausi fuerint: pacem, mentisque quietem turbari, religionis candorem, eadem poenas solis Ministro, & Commissario Generibus

minui, ac fidelibus non paucorum scandalorum occasionem praebeti contingat.

§. 1. Hinc est, quod Nos ejusdem Clementis de Tollerantia, dictique Ordinis statutis, per Sedem Apostoli- tam dicitur, cam confirmatis inherendo. Motu proprio, & ex

certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque

Apostolice potestatis plenitudine, ac nostra perpetua

valitura Constitutione confirmantes que alias à No-

bis circa Patrum privilegiorum abrogationem, sub

die 23. Julii anni 1639. sancta fuere, Patrum ex elec-

tione factorum, sive ii Procuratores, & Commissarii

Generales Curie, sive Diffinitores generales Ordinis,

leu Ministri Provinciarum, sive earundem Custodes,

& Diffinitores, à quibus ob majorem multitudinem

majora etiam in eisdem oriuntur incommoda, quos

ultra numerum in Statutis Ordinis præscriptum mini-

mè augeri posse sine dispensatione decernimus, sive

Provincialium gratiis, & privilegiis ex Ordinis con-

cessione gaudentes extiterint, vel existant; relicta tan-

tummodo præcedentia, ac antecutione, ac socio eisdem

per Ordinis statuta respectivè concessis, omnes exem-

ptions, immunitates, licentias, consuetudines, que po-

tius abusus dici possunt, quoquo modo in dicto Ordine

obtenta, inducta, intrusaque in perpetuum cassa-

mus, tollimus, abolemus, & abrogamus, ac cassata,

ablate, abolita, & abrogata esisti, & censeri debere,

cuicunque in posterum tales exemptiones, & privile-

gia concedendi facultate penitus interdicta, sub priva-

tionis vocis activæ, necnon excommunicationis late-

sententia ipso facto incurrendis poenis, decernimus,

& ordinamus.

§. 3. Declarantes, ex officiis, quibus functi fuerint,

nullum aliud in ipsis remansisse, vel remanere, aut eos

pretendere posse jus, arbitrium, superintendantiam, in-

teligentiam, vel quocumque alio nomine nuncupe-

tur, præminentiam in Provinciis, Conventibus, Fra-

trum collocationibus, aliisque dispositionibus; ita ut

liberum omnino si Provincialibus, & Diffinitoribus

(nullo ad prædictos Patres habito respectu) de Con-

ventibus disponere, Guardianos instituere, Fratres col-

locare, aliisque exequi, sicuti communis Provinciarum

bono viderint expedire. Necnon Ordinis hujusmodi

apud Nos, & Sedem Apostolicam Cardinali Protectori,

Ministro, ac Commissario Generalibus pro tem-

ore existentibus, convenientes Provinciales, & Guar-

idianos taliter electos, obtentis officiis, eorum arbitrio,

privandi; Patres vero præfatos, qui præteriorum offi-

ciorum per eos obtentorum prætextu, aliquid contra

præsentis Constitutionis tenorem moliri, innovare, vel

attentare præsumperint, ad majorem tranquillitatem,

& pacem, eorumdem Protectoris, & Generalium arbitrio,

etiam si opus fuerit in alienas Provincias transfe-

rendi, transmittendi, facultatem concedimus, &

impartimur.

§. 4. Ne autem in dicto Ordine recipiendi pro

concionibus pecuniaris eleemosynas, deque illis ad

Concionatorum arbitrium disponendi, neve nimius

equitandi abusus ulterius invalestant, gravissimisque re-

gulae Beati Francisci votu, & præcepto passim contra

veniatur, omnibus, & singulis predicti Ordinis Con-

cionatoribus, ultra poenas in proprietarios per eisdem

Ordinis statuta fulminatas, in virtute sanctæ Obedien-

tiæ, & prædicti regularem personarum, que obtinent, ac

Hugo se totas devoverunt, statu transferunt, diligenter perpetua inhabilitate ad quæcumque officia gradus, &

prospicimus, ac que ipsiis per emissorum votorum summi dignitates in posterum ipso facto incurriendis, præcipi-

tas ad perfectionis apicem contendentibus, offendiculo mus, & mandamus, ut de praedictis eleemosynis per se

esse possunt, removere studemus, prout conspicimus nullo modo disponant, nec eas ab offerentium ma-

nibus in suas recipient, vel in Procuratoris, sive alte-

rioris cuiuslibet deponi faciant, sed easdem integras Su-

periorum significant, qui de illis juxta Regulem

regularium eorumdem Fratrum Observantiam, non nullosque abusus, qui in Ordine praedicto contra nifesta, vera, gravique necessitate, aut infirmitate, & abs.

Apostolicarum Constitutionum, & principiis fel. rec. que licentia Provincialis, vel in casu urgenti, Superio-

Clementis Papa VIII. predecessoris nostri decretorum pro reformatione Regularium editorum prescriptum, Conventus in scriptis obtenta, equitare ausi fuerint:

pacem, mentisque quietem turbari, religionis candorem, eadem poenas solis Ministro, & Commissario Genera-

libus

## URBANUS OCTAVUS.

libus aliquando, & ex rationabili causa remittendi, facultate relata.

**§.5.** Quos cum Provincialibus, Provinciarum Commissariis, & ad urgentiora negotia destinatis patremonemus, ut in casu urgenti, ac per regulam permisso in memores sine paupertatis, humilitatis, & patientiae Christi Domini Salvatoris Nostri, ad cuius vite exemplum B. Franciscus, & conversationem instituit, & Ordinem suum fundavit, vilioribus, despicisque jumentis contenti sint, & comitatu, qui seculares dives decet, relictio, majori quaque fieri poterit modestia gradiantur exemplique ceteros praeventes, sciant in concessis tantum casibus equitandi licentiam indulgere, super quo Superiorum omnium, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, conscientiam oneramus. Concedentes Provincialibus, & Provinciarum Commissariis, ut uno, eoque humiliamento, pro se tantum, non autem pro sociis, in necessitatibus articulo uti possint: alias, si contrafercent, suis officiis eo ipso destituti remaneant.

**§.6.** Ad hanc, ut predicti Clementis VIII. Praedecessori, Ioris nostri decreta inviolabiliter obseruentur, omnes Fratres, praecipue nominatos Ordinis, & Provinciarum Patres legitimè non impeditos, ad Chori servitium, & ad faciendam hebdomadam, aliisque Ecclesiasticas functiones, ad vestitum, & cellarum suppellectilem eorum statui convenientes, ad communem mensam, cum eisdem pane, vino, oblatione ( nihil cuiquam singularitatem concessio ) ad egressum de Conventibus cum licentia, & socio, qualibet vice à Superioribus obtinendis, benedictionisque receptione post regressum, ad cibum singulorum insingulis lectis, ad orationis mentalis studium, à qua nullus, cujuscumque conditionis existat exemptus censeatur, ad silentii custodiam, ad culpae capitula, ad virtutum exercitium, ad collocutiones, & sermones, singulis saltem hebdomadis, de regulari disciplina, spiritualiisque profectu tractantes, teneri volumus, & obligamus, ne dum sub poenis in eisdem decretis contentis, verum etiam sub privatione officiorum, & perpetua habitate in posterum ipso facto incurriendis: Guardianis, Provincialibus, & Generalibus respectivè, qui sine legitima causa predicatorum transgressionem permiserint, & notabiliter negligentes, ac trangressores non legitime impeditos, voce activa, & passiva non privaverint, & in posterum ad alia non inhabilitaverint, prout Nos hac nostra Constitutione ( quam in sola Cisalpinata familia valere, statimque post ejusdem ipsi ob singularem, quem erga S. Dominicum Ordinis notitiam à predictis Superioribus sub fulminatis poenis in quolibet Conventu, pro felici exequitione publica, ac in statutis Ordinis inferi, & cum illis bis saltem eorum Civitatis, & Regni hujusmodi elegerunt: Cum anno publicè in Communitate Fratrum legi, sub destitutione ipso facto Superiorum localium negligenter, volumus ) privamus, & inhabilitamus, ac tanquam candoris Ordinis obscuratores, disciplinæque regularis relaxatores, privatos esse volumus, & declaramus.

**§.7.** Sicque in præmissis omnibus, & singulis inviolabiliter observari, & per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam castrorum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si fecit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter conigerit attentari.

**§.8.** Non obstantibus Apostolicis, ac in Conciliis Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, dictique Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & confuetudinibus, privilegiis quoque induitis, & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Superioribus, & Fratribus, ac quibusvis aliis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, facti defectus, si qui defuper quomodolibet intervenerint, pro illorum sufficienre derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes intentio, seu quavis alia exceptione habenda, aut aliqua exquita forma ad hoc

servanda fore, illorum tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad effectum præmissorum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§.9.** Volumus autem, quod presentium transumptis, Transumpta etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munis eadem prorsus ubique fides in judicio & extra adhibetur, que presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Pictoris, die 1. Junii 1640. Pontificatus nostri anno decimo-septimo.

Confirmatio declarationis Constitutionis Clementis Papæ VIII. de largitione munierum Regularibus utriusque sexus interdicta. Reperiuntur Tomo quarto, 1640. fol. 221. incipit: Nuper à Congregatione.

D.P. A. 171.  
die 1. Januarii  
1640.  
O.R.B.  
Pont. A. 181.

Confirmatio electionem Sancti Dominici in Patriarchatum Civitatis Neapolitanæ, & totius Regni.

**URBANUS PAPA VIII.** Editæ A.D. 1640. ad futuram rei memoriam.

**D**ominowi nostri JESU CHRISTI, qui servos suos Preminimus. æternæ glorie præmio donat in Cœlis, vices quamquam immeriti gerentes in terris, ex injuncto Nobis Pastoralis officii debito procurare tenemur, ut corundem Servorum Christi debitus honor, & veneratio in terris in dies magis promoveatur, & laudetur Dominus in Sanctis suis.

**§.1.** Quidam ob Christi Fidelium ad eorumdem Sanctorum patrocinium configientium vota, ut optant fortiantur effectum, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, ac desuper ejusdem officii partes propensis suis impendimus prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

**§.2.** Sanè pro parte dilectionum filiorum Communatis, & hominum Civitatis Neapolitanæ, aliarū nique privaverint, & in posterum ad alia non inhabilitaverint, prout Nos hac nostra Constitutione ( quam in Regni Neapolitani, Nobis nuper expeditum fuit, quod sola Cisalpinata familia valere, statimque post ejusdem ipsi ob singularem, quem erga S. Dominicum Ordinis Prædicatorum Institutorem gerunt devotionis affectum, eundem S. Dominicum in Patronum, & Protetorem Civitatis, & Regni hujusmodi elegerunt: Cum autem, sicut eadem expeditio subiungebat, exponentes predicti plurimi cupiant electionem hujusmodi, quo firma perpetuò subsistat, Nostra & hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ patrocinio communiri.

**§.3.** Nos eorundem exponentium pietatem, & consilium hujusmodi plurimum in Domino commendantes, illösque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares perlitas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & absolutas fore censentes, supplicationibus Exponentium eorumdem nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpostorum consilio, electionem predictam Apostolica autoritate tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illaque inviolabilis Apostolica firmitatis

contrarium præmissorum quomodolibet concessis, corroboratis, ac omnes, & singulos, tam iuris, quam firmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, facti defectus, si qui defuper quomodolibet intervenerint, suppletus.

**§.4.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§.5.** Volumus autem, quod presentium transumptis,

## URBANUS OCTAVUS.

etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, que eidem presentibus adulteretur, si forent exhibite, vel ostense.

D.P. A. 18.  
die 6. J. Anno  
nulo Piscatoris, die 23. Augusti 1640. Pontificatus nostri anno decimo-octavo.

CCLXXXVI.

Breve executoriale super literas Apostolicas Clementis VII. ac Urbani VIII. ac super statuta pro Indiarum Provinciis Fratrum Minorum de Observantia, quod mettere possint Commissarios ad Capitulum Generale.

De hismodi Fratribus Indianis plura indicavitibz suprad ad confit. 22. Alias fel. Conf. 46. Cùm sicut. Tom. 4 Conf. 274. Circumspecta, &c. Tom. 5.

Edita A.D.

1640.

URBANUS PAPA VIII.

Ad suorum rei memoriam.

Littera Apostolica.

**A** Liis à Nobis emanarunt littere tenoris subsequentes, videlicet. Urbanus Papa VI I L gnati, Vicarii Provincialis, Custodis, Diffinitorum, Ad perpetuam rei memoriam. Circumspecta Romani Guardianorum Conventuum, & Vicariorum officia Pontificis providentia ea quæ in personarum Regularium comprehendi, & comprehensa intelligi, sive in pra-Capitulii Generalibus interdum lancerit, & auctoritate missis, etiam per quoscumque Judices Ordinarios, & Apostolica comprobata fuerunt, ipsa subinde rerum Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditorexperiencia suadente, praesertim cum felici earundem res, & S.R.E. Cardinales de latere Legatos, & Sedis personarum statui, & quieti opportunè consultur, immutatur, in hisque suis tollititudinis partes favorabiliter irritum, & inane, si fecis super his à quoquam quavis interponit, prout conspicit in Domino salubriter exp- auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attendre. Alias liquidem in Capitulo Generali Ordinis Fra-

Quod Min-  
istris Provin-  
cialibus In-  
diarum pe-  
nitentia  
fuerit mitte-  
re Commis-  
sarios ad Ca-  
pit. Gen.

trum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupata, celebrato, inter alia conditum fuit stentibus dicti Ordinis Commissariis generalibus in Statutum tenoris sequentis, videlicet.

**S. 2.** Caveant ex Indianis Provinciis Ministri Provinciales, in dicto Capitulo Generale, vel aut ipsi veniant rum, & perpetue inhabilitatis ad alia obtinenda potest vel Commissarios suo nomine mirant, solis Custodibus precipimus, & mandamus, ut praesentes literas, & in eis venientia facultate concessa. Nosque Statutum hujusmodi illius tenore inserto confirmavimus, & approba- vimus, prout in nostris defuero in simili forma Brevis rent. Alioquin, si eos in hac parte delinquisse compre- fuisse habent volumus, plenius continetur. Cùm autem, dientes, omni privilegio, titulo, immunitate, & ex- emptione Nobis nuper exponi fecit dilectus filius Joannes ptione privati remaneant: in jungentes, & districte pra- Merinero dicti Ordinis Minister Generalis, Patres in cipientes dicto Joanni, & aliis pro tempore existenti- Capitulo Generali ejusdem Ordinis in hac Alta Urbe bus Ordinis predicti Ministris generalibus, ut circa nostra novissime celebrato congregati, Ministris Pro- connivitiam quamcumque poenas predictas contra vincialibus Predicatarum Provinciarum Indiarum anti- transgredores debite executioni demandari faciant, quum jus quod habebant, ut al Capitulo Generale onerando in his eorum conscientias. Commissarii eorum nomine suffragium laturos mit- tere possent, justis ex causis restituendum esse censue- rint. Nobis properè dictus Joannes Minister Genera- lis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune- tate, ut in præmissis annuere to, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, pri- prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, viligii quoque induitis, & literis Apostolicis eisdem suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sen- tentiis, censuris, & potestis à jure, vel ab homine qua- vis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praefectionum ducentaxat cumque tenoribus, formis, ac cum quibusvis etiam consequendun, harum serie absolventes, & abiolutum derogatoriarum derogatoriis, alisque efficacioribus, & fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati- Magistris Provincialibus dictari n. Provinciarum In- diarum pro tempore existentibus, quod ad Capitulum Generale dicti Ordinis mittere pollint Commillarios, qui eorum nomine suffragium ferant, ea tamen lege, ut tam Commissarii, qui mittentur, quæ etiam Culto- des filii eorum Provinciarum respectivè sint pro quibus mittentur, vel in eis incorporati, sive in indiis, sive in aliis Europe partibus existant, dummodo ad electionis effectum non incorporateur, ac ut tam Commissarii,

quæm Custodes predicti à suis Provinciis non aliter quam juxta Constitutiones generales Segobientes eli- gantur, quodque si commissarii, & Custodes hujusmodi in itinere decadant, suffragium suum nemini edam tanquam Procuratori absentia, vel praesenti committere possint, ac idem in aliis etiam Praelatis, & Vocalibus juxta laudabilem dicti Ordinis consuetudinem servetur Apostolica auctoritate tenore praesentum concedimus, & indulgemus.

**S. 3.** Et insuper pro commodiori premissorum execu- tionis Constitutionem fel. rec. Clementis Pape VNI.

*Quod Pri-  
ses non pri-  
mevenant  
ad Officia.*

praedecessoris nostri, quæ incipit: *His qua ad Regula- rium personarum statutum. Die 4 Martii 1600. Pontifica- tus sui anno nono editam, quæ cavetur, ut in Provinciis dicti Ordinis in partibus Indianarum, praesertim in Limesi Provincia ad Ministratus Provincialis, seu quodlibet aliud dignitatis officium alium non valeant alii dicti Ordinis Religiosi, quæ illi, qui ejusdem Provin- cie Alumni sunt, vel ad eam expressè, ac nominatum missi ex Hispaniis, cum Ministri Generalis, aut Com- miliarii Indianarum apud Catholicos Hispaniarum Regis Curiam assistentis literis obedientiis in illis Pro- vinciis incorporati fuerunt, innovamus, approbamus, & confirmamus; Declarantes sub illis verbis, *Si quilibet aliud dignitatis officium, in dicta constitutione expres- sis, Ministri Provincialis, tam pro regenda Provincia,**

quæm pro ferendo suffragio in Capitulo Generali desi- trum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupa- trum. **S. 4.** Quocirca dilectis filiis nunc, & pro tempore exi- torum de anno 1645. celebrato, inter alia conditum fuit stentibus dicti Ordinis Commissariis generalibus in Executores deputati, & mandati p- transgressore.

Indiis in virtute sanctæ obedientie, ac sub excommuni- cationis lata sententie, privationeque suorum officio-

ciales, ne ad Capitulum Generale, vel aut ipsi veniant rum, & perpetue inhabilitatis ad alia obtainenda potest vel Commissarios suo nomine mirant, solis Custodibus precipimus, & mandamus, ut praesentes literas, & in eis venientia facultate concessa. Nosque Statutum hujusmodi illius tenore inserto confirmavimus, & approba- ad quos spectat, & spectabit, quomodolibet servari cu- pimus, prout in nostris defuero in simili forma Brevis rent. Alioquin, si eos in hac parte delinquisse compre- expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro ex- sum fuerit, ipso facto ad propriam Provinciam regre- pressis habent volumus, plenius continetur. Cùm autem, dientes, omni privilegio, titulo, immunitate, & exem- plicatione Nobis nuper exponi fecit dilectus filius Joannes ptione privati remaneant: in jungentes, & districte pra- Merinero dicti Ordinis Minister Generalis, Patres in cipientes dicto Joanni, & aliis pro tempore existenti- Capitulo Generali ejusdem Ordinis in hac Alta Urbe bus Ordinis predicti Ministris generalibus, ut circa nostra novissime celebrato congregati, Ministris Pro- connivitiam quamcumque poenas predictas contra vincialibus Predicatarum Provinciarum Indiarum anti- transgredores debite executioni demandari faciant, quum jus quod habebant, ut al Capitulo Generale onerando in his eorum conscientias.

Commissarii eorum nomine suffragium laturos mit- tere possent, justis ex causis restituendum esse censue- rint. Nobis properè dictus Joannes Minister Genera- lis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune- tate, ut in praemissis annuere to, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, pri- prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, viligii quoque induitis, & literis Apostolicis eisdem suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sen- tentiis, censuris, & potestis à jure, vel ab homine qua- vis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praefectionum ducentaxat cumque tenoribus, formis, ac cum quibusvis etiam consequendun, harum serie absolventes, & abiolutum derogatoriarum derogatoriis, alisque efficacioribus, & fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati- Magistris Provincialibus dictari n. Provinciarum In- diarum pro tempore existentibus, quod ad Capitulum Generale dicti Ordinis mittere pollint Commillarios, qui eorum nomine suffragium ferant, ea tamen lege, ut tam Commissarii, qui mittentur, quæ etiam Culto- des filii eorum Provinciarum respectivè sint pro quibus mittentur, vel in eis incorporati, sive in indiis, sive in aliis Europe partibus existant, dummodo ad electionis effectum non incorporateur, ac ut tam Commissarii,

## URBANUS OCTAVUS.

manus, ad premissorum officium specialiter, & ex-  
plicite derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam  
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis,  
& sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica  
constituta manutis eadem prorsus adhibeatur fides,  
que adhiberetur presentibus, si forent exhibite vel  
ostense.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub  
Anno Piscatoris die 6. Augusti 1639. Pontificatus  
Nostrum anno decimo-septimo.

§.5. Cùm autem, sicut acceperimus, Commissarii Ge-  
nerales Indiarum in predicitis Provinciis circa provi-  
sionem Officiorum multa quotidie contra predictas no-  
stras literas, & Statuta illis confirmata in Capitulo Ge-  
nerali dicti Ordinis novissime in Urbe celebrato pro  
Indianis edita moluntur; etenim peracta Provincialis  
Ministri, Diffinitorumque electione tabulas Guardiano-  
rum arbitratu suo conscriptas profertunt, atque à Pro-  
vincialibus, & Diffinitoribus subscribi violenter fa-  
ciunt, neccio captiosas, & dolo plenaes Praetoriorum po-  
stulationes sibi fieri procurant in maximum dicti Ordini-  
nis detrimentum, & facrorum Canonum, Decretorum  
que Concilii Tridentini transgressionem; idcirco Nos  
cupientes praesertim nostras literas, & Statuta hujus-  
modi debitis, ut par est, executioni demandari, & ne ta-  
lia deinceps sicuti providere, Motu proprio, ac ex certa  
scientia, & matura deliberatione noltris. Venerabili fra-  
tri nostro Archiepiscopo Limano, ac dilectis filiis De-  
cano, & Archidiacono Ecclesie Limanae, nunc, & pro  
tempore existentibus per praesentes committimus, &  
mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum  
per se vel per alium, seu alios praesentes literas, & in eis  
contenta quacumque ubi, & quando opus fuerit, &  
quoties pro parte Superiorum, & aliorum quorumcumque  
Ordinis, & Provincie hujusmodi Religiosorum  
fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in pra-  
missis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant  
auctoritate nostra predictas nostras praesertim, ipsius  
que starum, ac praesentes etiam nostras literas debite  
executioni demandari, & ab omnibus, quos ille con-  
cernunt, & in futurum quomodolibet conceruent, in  
omnibus, & per omnia inviolabiliter observari, ipsius  
que Superiores, & alios praedictos omnium, & singu-  
lorum in predictis statuto & literis contentorum, alio-  
rumque praemissorum effectu pacifice, frui, & gaudere;  
non permittentes eos deciper à quoquam quavis  
auctoritate fungente, quovis praetextu quomodolibet  
indebet molestatu.

§.6. Contradictores quoscumque, eisque auxilium,  
consilium, vel favorem, publicè, vel occultè, directè,  
vel indirectè quomodolibet praestantes, per censuras,  
& penas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, &  
facti remedia, appellatione postpolita compescendo, le-  
gitimisque super his servatis processibus, censuras, &  
penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato  
etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.7. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Pape VIII.  
prædecessoris nostri de una, ac Concilii generalis de  
duabus diebus, dummodò ultra tres diebus aliqui auctoritate  
presentium in judicium non trahatur, necnon  
omnibus, & singulis illis, que in dictis praesertim  
literis volumus non obstat, ceterisque contraria  
quibuscumque.

§.8. Volumus autem, ut presentium transumptis,  
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis,  
& sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica  
constituta manutis eadem prorsus adhibeatur fides,  
que adhiberetur presentibus, si forent exhibite, vel  
ostense.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub An-  
no Piscatoris, die 27. Septembris 1640. Pontificatus  
nostrum anno decimo-octavo:

Quod Prior Provincialis Fratrum Ordinis <sup>oecxxviii</sup>  
Prædicatorum Provincie Poloniae sit biennialis dumtaxat, ad instar Romanæ, & Lombardæ dicti Ordinis Provincialium.

De his Fratribus vide notata ad Conf. 108. Alias  
per Nos, Tom. 5. ac ad Conf. 261. In his  
Apostolici, &c.

URBANUS PAPA VIII. <sup>Edita A.Di  
1640.</sup>  
Ad perpetuam rei memoriam.

Dominum Nostri Iesu-Christi, qui charitas est. <sup>Promulgata</sup>  
& Deus pacis, vices meritis licet imparibus geren-  
tes in Terris, pacem, & concordiam inter Christi Fide-  
les quolibet, praesertim Regulares, sublatâ diffidiorum  
maternâ, confovere studens, ut ipsi in charitate, & sic  
in Deo manentes, ei sua vota reddant in sanctitate, &  
justicia coram ipso.

§.1. Cum itaque, sicut dilecti filii Fratres Ordinis <sup>Motu</sup>  
Prædicatorum Provincie Poloniae Nobis nuper exponi  
fecerunt, gravissimæ in predicta Provincia diffidio-  
nes, & controversiae super distributione officiorum vi-  
geant, propterque ipsi Exponentes perpetuam inter  
eisdem Provincia filios, necnon inter Conventuales  
Conventus Cracoviensis Ordinis hujusmodi pacem  
stabiliti summopè desiderant.

§.2. Nos pro nostri pastoralis officii debito desuper  
opportune providere volentes, ipsiisque exponentes  
specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, &  
corum singulare personas à quibusvis excommunicati-  
onis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiastici-  
cis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homi-  
ne quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomo-  
dolibet innodat existunt, ad effectum praesentium  
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, &  
absolutas fore censentes, supplicationibus illorum no-  
bini nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

§.3. Quod de cetero futurus eisdem Provincia  
Prior Provincialis, biennalis dumtaxat, ad instar  
Priorum Provincialium Romanæ, & Lombardæ dicti  
Ordinis Provincialium existat, alterni vicibus, primò  
videlicet ex Cracoviensi, secundò ex Vilneni, tertiò  
ex Lublinensi, quartò ex Pofnanensi, ac demum quin-  
tò successivè ex aliis dictis Provincia Conventibus Or-  
dinis hujusmodi eligi, & a summis respectivè debeat, qdō  
que nec Diffinitor Generalis, seu Provincialis, nec So-  
cius Diffinitoris, ac Provincialis sit unquam ex eodem  
Conventu, cuius erit ipse Prior Provincialis, Apostolica  
auctoritate, tenore praesentium perpetuò statuimus,  
mandamus, & ordinamus; ita tamen, ut post moder-  
num dictæ Provinciae Priorum Provincialium, qui, ut  
affirmit, filius Conventus Cracoviensis existit, ac cuius  
officium Dominica tercia post festum Paclatis Refur-  
rectionis Domini Nostri Iesu-Christi 1642. expi-  
rabit, eligatur primo loco Prior Provincialis ex Con-  
ventu Vilneni praedicto, & sic deinceps ordine per  
Nos suprà constituto.

§.4. Decernerentes praesentes literas validas, firmas, &  
efficaces existere, & fore, suisque plenarios, & integratos  
effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis,  
ad quos spectat, & pro tempore spectabit, quomodolibet  
in futurum inviolabiliter, & inconcussè observari  
debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quo-  
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conti-  
gerit attentari.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus & Ordina-  
tionibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provincia hujus-  
modi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel  
alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudi-  
nibus, privilegiis quoque indulsis, & literis Aposto-  
licis in contrarium praemissorum quomodolibet con-  
cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, &  
singulis, illorum tenores praesentibus pro sufficienter ex-  
pressis

URBANUS OCTAVUS.

Dicitur. A.D.  
1640.  
Nov.

expressis habentes, illisq[ue] in suo robore, & transversis,  
ad praesertim effectum specialiter, & expressè dero-  
gamus, diversique congeria quibusdam colligimus.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub  
Annulo Piscatoris, die 6. Novembris 1640. Pontificatus  
nostrum anno decimo-octavo.

CCCLXXXVIII

Restitutio viae antique, & postarum à Terra  
Montis Rosarum per Loca, & Territoria  
immediate subjecta Sedi Apostolicae Viter-  
biæ augeate.

Pro manutentione Viarum in Urbe, & extra, vide  
quod plura vocata in Repertorio Tom. 5. verb.  
Magistri Viarum.

Editio A.D.  
1641.

URBANUS PAPA VIII.  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

**D**icit, & aequum est, ut Nos, qui pro pastorali no-  
stra sollicitudine omnium Christi Fidelium com-  
modis assidue invigilamus, Sedis Apostolicae, nostro-  
rumque, & illius in temporalibus subditorum utilita-  
tudio peculiari consularmes. Cum itaque, sicut accepi-  
mus, licet via, quæ Româ Viterbiæ ducit, antiquitus  
Loca, & Terras Nobis, & dictæ Sedi immediate in tem-  
poralibus subjecta dumtaxat, nimirum priscam viam  
Cassiam, ac à Terra Montis Rosarum nuncupat. Su-  
trum, & inde Capranicæ, ac Capanne Bruscæ vulgo  
nuncupat. Territorium, necnon Terram, seu Territo-  
rium Vetrallæ trajiceret, maxima cum nostrorum, &  
ejusdem Sedis Subditorum in Locis hujusmodi commo-  
rarij uilitate, nihilominus à Pontificatu fel. record.  
Julii II. vel Pauli III. Romanorum Pontificum pre-  
decessorum nostrorum, seu alio veriori tempore immu-  
tata fuerit via hujusmodi, illaque, & prefatis Loci  
declinatis, Vetricarii, Vectores, Muliones, & alii Vario-  
res per alia Loca, nempe Viterbio trajecto Monte  
Cymino per Vici, & Roncilionis Terras, ejusque Ter-  
ritorium transire consueverint, in gravissimum co-  
rumdem subditorum nostrorum detrimentum.

Augustus 16-  
ter Sedi Ap-  
postolicae. Et  
perpetuam  
memoria-  
mam.

§. 1. Hinc est, quod Nos ejusdem Sedis, ac predicto-  
rum subditorum nostrorum indemnitate, & commodis  
hac in re consulere volentes, Mox proprio, ac ex certa  
scientia, & matura deliberatione nostris, deque Aposto-  
licæ potestatis plenitudine omnes, & quacunque lites  
& causas occasione mutationis via prefata, illiusque  
postarum, tam pro parte dilecti filii nobilis viri Ducus  
Parmæ, & Placentiæ, ac Universitatum, & hominum  
dictæ Terra Roncilionis, quam pro parte Communita-  
tis, & hominum Civitatis Sutrinae predictæ, & quo-  
rumlibet aliorum moras, & pendentes, etiam instructas,  
etiam ut affectur in Congregatione Viarum, in qua  
predictis tempore p[ro]l[oc]o mem. Pauli Pape V. etiā pre-  
decessoris nostris decretum suffile nihil super premissis  
esse innovandum, in statu, & terminis, in quibus ad  
prefatis reperiuntur, à quocumque, seu quibuscumque  
Judicibus Tribunalibus, & Congregationibus, coram  
quibus pendent, tenore presentium ad Nos avocamus,  
illisque perpetuè suppeditamus, & extinguimus, ac par-  
titionem, & licetum, causarumque hujusmodi Judicibus per-  
petuam defusum silentium imponimus, necnon vestigia  
Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum, &  
presentis fel. rec. Clementis Pape VIII. qui postam è  
Terra Borghetti ad nostram civitatem Castellanam,  
ubi ad prefatis existit, transfluit, inherentes, omnes, &  
singulas postas à dicta Terra Montis Rosarum per Ter-  
ram Roncilionis predictam, ejusque Territorium, ac  
inde per alia loca, & Territoria Nobis, & Sedi predictæ  
immediate non subjecta, Viterbiæ usque quavis au-  
thoritate constitutas, & collocatas, necnon viam ab ea-  
dem Terra Montis Rosarum Viterbiæ per loca, &  
Territoria hujusmodi tendentem tenore presentium  
ablatas, revocamus, prohibemus, & interdicimus, ac  
viam antiquam, nempe à dicta Terra Montis Rosarum

per Civitatem, seu Suburbia Sutrina, & Terram Ca-  
pitanam, Petramque, & Territorium Vetrallæ prefata  
Viterbiæ usque, Postasque, & diversoria, seu Caupo-  
nas in via hujusmodi in primitum, & cum quo ante  
Pontificatum ejusdem Pauli IIII. predecessoris nostri,  
& antiquitus quomodolibet erant, statim, usumque  
restituimus, & reintegranus, ac diversoria, seu Caun-  
ponas denudò institutimus.

§. 2. Mandantes propterca omnis, & singulis Vere-  
dariis, Tab. Hariis, Vectoribus, Aurigis, Quadrigaris,  
Mulionibus, Agaronibus, Bubulcis, & Vistoribus pre-  
dictis Nobis quomodolibet in temporalibus subditis, ut  
à die publicationis presentium in futurum reliqua, & de-  
clinata via, quæ à Terra Montis Rosarum per dictam  
Terram Roncilionis, ejusque Territorium, ac Montem  
prefatum, aliisque Loca Nobis, & Sedi predictæ imme-  
diatè non subjecta Viterbiæ ducit, de cetero viam à  
Nobis per presentes restitutam, & respectivè de novo  
institutam quovis tempore insistant, & frequentent sub  
excommunicationis, ac equorum, mulorum, asinorum,  
jumentorum, boum, vehiculorumque, & carricularum, ac  
bigarum, & quadrigarum suorum amissionis, necnon  
centum ducatorum auris de Camera pro una eidem Ca-  
meræ, & pro altera partibus Communitatæ, & Univer-  
sitatis Sutrinis, aliquorūque locorum, per quæ via  
per Nos, ut prefertur, restituta, & respectivè instituta  
trajici, seu trajicie, applicandorum, & in manuten-  
tionem, & reparacionem ejusdem vitæ convertendorum  
ponis eo ipso incurrendis.

§. 3. Presentes quoque literas, & omnia, & singula in  
eis contenta, etiam ex eo, quod in temporalibus quo-  
modolibet Domini, ac Universitatis, & homines dicta-  
rum Terrarum, & illarum Vetricarii Caupones, & alii  
quicunque in premissis, seu corum aliquo interesse ha-  
bentes, vel habere quomodolibet praetendentes, premissis  
nullatenus confenserint, & ad hoc vocati, aut auditi  
non fuerint, minis que cauæ, proper quas eadem pre-  
sentes emanantur, deductæ, verificatæ, seu alijs sufficien-  
ter, aut etiam nullatenus justificata fuerint, nullo un-  
quam tempore de subceptionis, obceptionis, nullitatis,  
aut invaliditatis vitiis, seu intentionis nostra, aut alio  
quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato  
& substanciali, sive etiam ex eo, quod in premissis, seu  
corum aliquo solemnitates, & quævis alia servanda, &  
adimplenda, servara, & adimplenda non fuerint, aut ex  
quovis alio capite à jure, vel facto, aut statuto, seu con-  
suetudine resultante, vel prescriptionis etiam quadra-  
ginta annorum, & ultræ enornis, & enormissime, ac  
totalis lesionis, aut quocumque alio colore, etiam in  
corpore juris clauso, seu occasione, vel causa etiam  
quantumvis justa, rationabilis, & privilegiata, etiam tali,  
qua ad effectum validatis premissorum necessariò ex-  
primenda fore, aut quod de voluntate nostra hujus-  
modi, & aliis superius expressis, seu relatis nihil ullibi  
appaseret, seu aliter probari posset, notari impugnari,  
invalidari, retractari, in ius, vel controversiam revocari  
aut ad terminos juris reduci, vel adversus illa restitutio-  
nis in integrum, aperitionis ocis, reductionis ad viam,  
& terminos juris, aut aliud quocumque juris, facti,  
gratiae, vel justitiae remedium impetrari, seu quomodo-  
libet concedi, aut etiam motu, scientia, deliberatione,  
vel potestatis plenitudine similibus concessio quem-  
piam urbis, seu se juvare in judicio, vel extra posse, neque  
ipsas presentes sub quibusvis similiis, vel dissimiliis  
gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationi-  
bus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore  
quomodolibet faciendis comprehendendi, sed semper ab  
illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficac-  
es existere, & fore, fideisque plenarios, & integros  
effectus sortiri, & obtinere, ac per supranominatos, aliquo  
que omnes, & singulos ad quos spectat, & quomodo-  
libet spectabit in futurum, inviolab. liter. observari.

§. 4. Sique, & non aliis in premissis omnibus, & sin-  
gulis per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos  
etiam caifarum Palati Apostolici Auditores, ac quo-  
rumvis Locorum Status nostri, predicti Gubernatores,  
Ductores, Magistratus, ac Officiales, Sanctæ Romane  
Ecclesie

## URBANUS OCTAVUS.

131

Ecclesia Cardinale, etiam de Latere Legatos, & Sedis eligenda, restituta reposita & plenariè reintegrata ; ac predicta Nuncios, & quascumque Congregationes, de novo concessa sunt, & esse cententur, ne non pro etiam Sancte Romane Ecclesie Cardinalium, ac illis, cumque tota quavis auctoritate, & potestate fungentes, in quavis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad causam, & instantiam sublata eis, & eorum cui libet quavis verbum, non autem per clausulas generales idem immo aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, & interpretari, ac quicquid defuper à aliquo exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum insererentur, presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, harum serie, attento quod agitur de regalibus, specialiter, & expresse, ac latissime ad effectum praemissorum derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 5. Quocirca dilecto filio nostro Antonio S. Agathæ

Diacono Cardinali Antonio Barberino nuncupato, nostro secundum carnem ex fratre germano nepote nunc, & pro tempore existenti ejusdem Sancte Romane Ecclesie Camerario per easdem presentes injungimus, quatenus illas solemniter publicas, seu publicari faciens principis, & in eis contenta quascumque per se, vel alium, seu alios debite executioni demandet, ac demandari curat. Contradictores qualibet, & rebelles, ac premissis non parentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia, omni, & quacumque appellatione, recurso, & reclamatione, remotis, auctoritate nostra compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Nos enim eidem Cardinali Camerario plenam in premissis, necnon ad eorum effectum vias novas aperiendi, vel antiquas instaurandi, aliisque necessaria quomodolibet, & opportuna gerendi, faciendo, mandando, praependi, & exequendi facultatem earumdem tenore presentium concedimus, & impartimur.

§. 6. Non obstantibus quatenus unquam emanaverint, aut extens, fel. record. Iulii II. & Pauli III. praedictorum literis, ac Magistrorum, seu Congregationis viatum decreto, seu decretis qui buslibet super negotio via, & Post harum hujusmodi, ad Ducis, ac Universitatis dictæ Terræ Roncilonis prefatorum, & quorunvis aliorum favore, & intentia, ut asseritur, editis, factis, & expeditis, necnon Bonifacii VIII. de una, & in Concilio generali de duabus dictis, dummodo quis ultra tres dieas extra suam Civitatem, & diocesum ad judicium vi- gore presentium non trahatur, & Pii IV. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum de gratis interesse dictæ Cameræ quomodolibet concernentibus infra certum tempus in eadem Camera insinuandis, & registrandis, ac alius Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, nostra de non tollendo iure quaefacto, aliusque Cancellaria Apostolica regulis, ac Terrarum, & aliorum Locorum praedictorum statutis, privilegiis, indultis, concessionibus, exemptionibus, immunitatibus, licentiis, facultatibus, deputationibus, confirmationibus, extensionibus, prorogationibus, & literis Apostolicis Duci, Universitatisque, & hominibus, ac Cauponibus, & Veredariis, Postisque Terrarum, & Locorum praedictorum, & quibusvis aliis etiam speciali nota, & mentione dignis, etiam motu, scientia, & potestate paribus etiam consistorialiter de corundem Cardinalium consilio, & assensu, & alias quomodolibet, ac ex quocumque titulo, ratione, vel causa, etiam speciali mentione, & expressione dignis, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliusque efficatoribus, & insolitis clausulis, & irritantibus, & aliis decretis, etiam necessariò exprimentibus, etiam in vien contractus jurari, & camerale obligatione vallati, & quovis alio robore, & cautela firmati, in contrarium premissorum quomodolibet concessis, editis, factis, emanatis, & pluriis, ac iteratis vicibus confirmatis, approbatis, & innovatis.

§. 7. Quibus omnibus, & singulis, etiam in eis caveatur expreſſe, quod nullo unquam tempore sub limiliū, vel diffimiliū facultatum, licentiatum, concessiōnum, privilegiōrum, & aliarum, gratiarum praefatarum revoctionibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, pro tempore faciendis comprehendantur, sed semper ab eis excepta, & quocies illa emanarent, toties in pristinum, & validissimum statum etiam sub posteriori data per eos, quibus concessa sunt

§. 8. Ut autem presentes literæ ad omnium notitiam, facilius deveniāt, volumus, & Apostolica auctoritate decernimus easdem presentes ad valvas Basilice Principis Apostolorum, ac in acie Campi Flora per aliquem ex Cursoribus nostris publicari, & illarum exempla ibidem affixa relinquuntur : que sic publicata, & affixa, omnes, & singulos quos concernunt, perinde affiant, & arcent, ac si illorum unicuique personaliter notificata, & intimata fuissent.

§. 9. Quodque earundem præsentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscritus, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munis eadem pro�is fides in judicio, & extra adhuc beatur, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibiri, vel ostensa.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Anno D. P. Am. 1641. Pontificatus no-  
strī Anno decimo octavo.  
die 23. Januarii 1641.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo sexcen-  
tesimo quadragessimo primo, Indictione nona, die vero  
undecima mensis Martii, Pontificatus Sæcill. in Chri-  
sto Paris, & D. N. Domini Vrbani Divinæ Providentiae  
Pape VIII. anno decimo octavo, presentes literæ Apo-  
stolica ad valvas Basilice Principis Apostolorum, Can-  
cellaria Apostolica, & in acie Campi Flora, ut moris est,  
& publicata, & illarum exempla ibidem affixa, & reliqua  
fuerunt per me F. Angelicum Cursorum Santiss.

*Ita est. Hieronymus Mascella Cursor pro  
Magistro Cursorum:*

Confirmatio Constitutionum Pij Papæ V. & cclxxviii  
Gregorii X I I I. prohibentium quasdam  
Theologorum sententias, & opiniones.  
Nec non prohibito libri, cui titulus, Au-  
gustinus, Cornelii Iansenii, olim Iptensis  
Episcopi.

Circa hanc prohibitionem Iansenij Innocentius X.  
edidit Constitutionem, quæ declaransur, &  
diffiniuntur quinque Propositiones in materia  
fidei, quæ incipit: Cùm occasione, quam con-  
firmavit, & declaravit Alex. VII. in sua Conf.  
Sanctam.

URBANUS EPISCOPUS Elia A.D.  
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. 1641.

In Eminentia Ecclesie militantis Sede, meritis licet  
imparibus, constituti, sedulè meditamus, ut quæ ad  
fidei Catholica conservationem à prædecessoribus no-  
stris providè Statuta, & ordinata sunt, firmiter & per-  
petuò observerentur; & cum opus sit, nostra auctorita-  
tis munimine confirmentur.

§. 1. Dudum siquidem a fel. record. Pio Papa V. præ-  
decessore nostro emanavit Constitutione tenoris subse-  
quentis, videlicet, Pius Episcopus Servus S. servorum Dei  
Ad futuram rei memoriam. Ex omnibus afflictionibus,  
quas in hoc loco à Dominio constituti, tam luctuoso  
tempore sustinuerat, ille amissum nostrum præ. ipse ex-  
cruciat

## URBANUS OCTAVUS.

crucis dolor, quod Religio Christiana tanta jam prius fuit, faciunt, intelligunt de gentibus fidei gratiam  
geni turbibus agitata, novis quotidie propositis opere non habentibus. Absurda est corum sententia, qui di-  
cionibus confidetur, Christique populus antiqui ho-  
guar hominem ab initio, donec quodam supernatura-  
lis suggestione discedat, in alio, atque alios errores illi, & gravito supra conditionem naturae sue fuisse  
passim, & promiscue deferatur. Quantum vero ad Nos exaltatum, ut fide, spes, & charitatem Deum supernatu-  
ralliter, totis virtibus conatur, ut ille, simul arque pro-  
ficiatur, & otiosis hominibus secun-  
dum, penitus opprimantur: magno enim moore dum insipientiam Philosophorum, excoigitata est sen-  
tientia, quod plerique, spectata, aliqui probitatis, tentia, que ad Pelagianismum reiicienda est, Hominem  
& doctrinam, in variis sententias, offensionis, & periculi ab initio sic constitutum, ut per dona naturae super-  
plenas, tum verbo, tum scriptis prorumpunt; deque addita fuerit largitare Conditoris sublimatus, & in Dei  
eis, etiam in Scholis, invicem controveruantur, & ius-  
filium adoptatus. Omnia opera Infidelium sunt pecca-  
modi sunt sequentes.  
*Sententia  
superiora*  
¶ §. 2. Nec Angeli, nec primis hominis adhuc integri  
merita recte vaporantur gracia. Sicut opus malum ex na-  
tura sua est mortis aeternae meritorium; sic bonum opus,  
ex natura sua est vita aeternae meritorium. Et bonus An-  
gelis, & primo homini, si in statu filio perseverassent us-  
trum valeret ad ullum peccatum vitandum. Non soli  
que ad ultimum vite, felicitas esset merces, & non gra-  
fures ij sunt, & latrones, qui Christum Viam, &  
via, Vita aeterna homini integro, & Angelo promissa  
Ostium veritatis, & vite negant, sed etiam quicunque  
fuit intuitu bonorum operum; & bona opera ex lege aliunde, quam per ipsum, in viam Justitiae (hoc est ad  
naturae ad illam consequendam per se sufficiunt). In pro-  
aliquam justitiam) confundi posse docent, aut tenta-  
vissione facta Angelo, & primo homini continetur na-  
tioni ulli, sine gratia ipsius adiutorio resistere homi-  
naturae justitiae constitutio, quia pro bonis operibus, sine nem posse, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non  
alius respectu, vita aeterna justis promittitur. Naturali superetur. Charitas perfecta, & sincera, que est ex  
lege constitutura fuit homini, ut si in obedientia per-  
corde puro, & conscientia bona, & fide non facta tam  
severaret, ad eam vitam